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                    Tema / Seksualitet og frugtbarhed / 
            Rapport

      

                    Forebyggelse af nedsat frugtbarhed


          
            Langt de fleste ønsker på et tidspunkt i livet at blive forældre, men en stor del af danskerne må vente forgæves på ønskebarnet.
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              Tema

              
                 Seksualitet og frugtbarhed
              

            

                        
  
    Udgivelsesår

              2016

          


  
    Kontaktperson

          
              Kirstine Krogholm

              

      


  
    Downloads

          
              
 Pressemeddelelse


          
 Faktaark


          
 Råd om forebyggelse af nedsat frugtbarhed


              

      


          

          
            
            Hver tiende kvinde i Danmark er enten ufrivilligt barnløs eller får aldrig det antal børn, hun ønsker, på grund af sin egen eller partnerens nedsatte frugtbarhed. Omfanget af ufrivillig barnløshed hos mænd er ukendt, men 20-21 % får aldrig børn. Infertilitet kan føre til eksistentielle livskriser og true parforholdet, og det lave børnetal samt den efterspurgte fertilitetsbehandling koster samfundet dyrt. Nedsat frugtbarhed kan dermed betegnes som en folkesygdom, og det berettiger forebyggelse.


      
                        

    
    
      
            I denne rapport har Vidensråd for Forebyggelse samlet den videnskabelige litteratur om nedsat frugtbarhed. En række af landets førende forskere kortlægger årsagerne til nedsat frugtbarhed og giver forslag til forebyggende indsatser.


Vidensråd for Forebyggelse håber, at rapporten vil øge den politiske opmærksomhed på emnet og bidrage til mere forebyggelse rettet mod nedsat frugtbarhed i form af målrettede forebyggelsesindsatser, styrket rådgivningsgrundlag blandt sundhedsprofessionelle og øget viden blandt beslutningstagere og borgere, der ønsker sig børn.
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            “Der er et stort behov for at oplyse om, hvordan den enkelte kan øge sin frugtbarhed, men som samfund er der også meget, vi kan gøre for at fremme en sund livsstil, der øger fertiliteten. Og vi har pligt til at skabe de rammer for graviditet og familieliv, der gør, at unge kan stifte familie, mens kvinden stadig har æg nok tilbage.”

      
          
            Morten Grønbæk, formand for Vidensråd for Forebyggelse

      
                      

    

  


          

  
  


  
    
      

    
    
      
            Flere nyheder

            
            Alle nyheder
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      2023 i ord og billeder


      
            Bliv klogere på de projekter, der har fyldt Vidensråd for Forebyggelses agenda i 2023, i den seneste årsberetning.
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        03. apr 2024
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      Invitation: Hybridseminar om fremme af mental sundhed på ungdomsuddannelser


      
            Tag dine kolleger med til gratis online hybridseminar om fremme af mental sundhed i ungdomsuddannelsesregi.
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        28. nov 2023
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      Invitation: Hybridseminar om forebyggelse af mentale helbredsproblemer og mistrivsel hos 0-6-årige


      
            Tag dine kolleger med til gratis online hybridseminar om fremme af mental trivsel og forebyggelse af mentale helbredsproblemer hos 0-6-årige børn. NB! Er afviklet
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        09. nov 2023
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      Konklusioner i Vidensrådets overvægts-rapport er blevet internationalt publiceret


      
            En videnskabelig artikel, som er baseret på Vidensrådets rapport om forebyggelse af overvægt blandt børn, er blevet publiceret i det internationale tidsskrift Obesity Reviews.
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            Relaterede rapporter
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            Seksualitet og frugtbarhed

      
      Seksualitet og sundhed 


      
            Seksualitet er en betydningsfuld del af tilværelsen, og et velfungerende sexliv rangerer højt i undersøgelser af befolkningens trivsel. Seksualiteten er så at sige en slags ”raskhedsfaktor”, som med fordel kan inddrages i både sundhedsfremme, behandling og rehabilitering. Omvendt vil sygdom og behandling i mange tilfælde forstyrre lysten og evnen til sex.
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